
INFORMACE K NOVELE ZÁKONA O
POBYTU CIZINCŮ

POVINNÉ ADAPTAČNĚ-INTEGRAČNÍ KURZY
PRO CIZINCE

Cílem kurzu je seznámit nově příchozí cizince s informacemi
souvisejícími s jejich pobytem na území České republiky.

Komu je kurz určen?
Kurz je určen nově příchozím cizincům ze zemí mimo Evropskou
unii, kteří přijeli do České republiky pracovat nebo za rodinou          
 a plánují zde pobývat déle než 1 rok. Občanů států Evropské unie
se netýkají.

 

 

 

 

Kdo bude realizaci kurzů zajišťovat?

Jak bude kurz probíhat?
Kurz bude trvat 8 hodin, během kterých se cizinci seznámí s právy 
 a povinnostmi souvisejícími s jejich pobytem na území České
republiky, se základními hodnotami České republiky, místními
poměry a převládajícími kulturními zvyklostmi. Cizinec bude
povinen kurz absolvovat do 1 roku od svého příjezdu. Se zavedením
povinné účasti na kurzu se počítá od roku 2021, avšak pilotně již
tento kurz úspěšně probíhá od roku 2012.

Kurzy budou organizovány regionálními Centry na podporu
integrace cizinců. 


